APROVADO
éiicu—Ab

o,Em.Estado do Rio de Janeiro
1Câmara Municipal de Cabo Frio Qj^/'

Indicação NQ 0041/96 Em 19 de Março de 1996

SOLICITA AO EXMQ SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, A REFORMA DA PRAÇA
ESPORTIVA ELCIO AGUALUZA, NA PRAIA DO SIQUEIRA. /

/ExmQ Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

0 Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao ExmQ Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a reforma da praça esportiva
Élcio Agualuza, na Praia do Siqueira.

*

SALA DAS SESSÕES, 19 de Março de 1996.
tf

Eduardo“Corrêa Kita
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

É inconcebível termos uma área de lazer, ou melhor,
um patrimônio municipal naquele estado e o que é pior, na
entrada do nosso município. Sabemos da necessidade daquela
comunidade, povo na sua maioria carente e que de certo não será
ignorado por nós Vereadores, que temos a responsabilidade de
zelar pelos bens públicos da cidade.

Entendemos em ser urgente a atuação do governo em
regatar a dignidade daquele bairro, que de certo, deve ser .
"vitrine" em nosso município.

SALA DAS SESSÕES, 19 de Março de 1996.

Eduardo Corrêa Kita
Vereador - Autor

Ref. a 19/03/96. jígc